CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
EDIFÍCIO JOSUÉ GOMES DE MEDEIROS

GABINETE DO VEREADOR

R. Vicente Pereira, 115 – Centro – São José do Seridó – RN – CEP: 59.378-000 CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
Fone: +55 84 98807-9546 | E-mail: camarasjs@hotmail.com | Site: https://www.saojosedoserido.rn.leg.br

INDICAÇÃO N.º 028/2025

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a necessidade de reconstrução do
muro da Unidade de Ensino José Cirilo Alves,
localizada na Comunidade Caatinga Grande.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

O vereador signatário, Francisco Sales de Medeiros Neto – MDB, no estrito
cumprimento de suas atribuições constitucionais e regimentais, com esteio no artigo 83 do
Regimento Interno desta Casa, vem, com o devido acatamento, submeter à elevada apreciação
do soberano Plenário a presente Indicação, objetivando o encaminhamento ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Jackson Dantas.

A presente proposição visa atender à necessidade urgente de reconstrução do
muro da Unidade de Ensino José Cirilo Alves, situada na Comunidade Caatinga Grande, que foi
derrubado há algum tempo e, até o momento, não foi reerguido. A ausência desse muro
compromete a segurança dos alunos, professores e funcionários, além de deixar a instituição
vulnerável a invasões e depredações. Além disso, um ambiente escolar seguro e estruturado
contribui para o melhor desenvolvimento das atividades pedagógicas e para o bem-estar da
comunidade escolar.

Diante do exposto, solicita-se que o Poder Executivo adote as providências
necessárias para que a obra seja realizada o mais breve possível, garantindo a segurança e a
integridade da escola e de seus frequentadores.

Nestes termos, aguarda-se o mais diligente deferimento.

São José do Seridó, 31 de março de 2025.

Francisco Sales de Medeiros Neto
Vereador – MDB

mailto:camarasjs@hotmail.com
https://www.saojosedoserido.rn.leg.br/

		2025-03-31T12:08:43-0300
	FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO:04522522452